

Aan de heer F. el Khassim
p/a Nieuwstraat 4
4611 RS Bergen op Zoom



Uw kenmerk FELK/15061
Uw brief
Onderwerp: Uw brief van 18 december 2015

Ons kenmerk U16-003536
Beh. door S.G.M. van Rooijen
Afdeling Middelen, Facilitair & Services

Datum - 7 MAART 2016
Doorkiesnr. 0164-277809
Bijlage(n)

Geachte heer el Khassim,

Op 18 december 2015 heeft u ons vragen gesteld met betrekking tot de functie van bode.

Uw vragen en onze antwoorden hierop zijn op 12 februari 2016 telefonisch besproken tussen u en de heer R. de Mooij, teammanager Facilitaire Zaken en Services. U heeft aangegeven de antwoorden schriftelijk van ons college te willen ontvangen. Aan dit verzoek willen wij uiteraard graag voldoen.

Uw vragen en ons antwoord hierop zijn successievelijk als volgt:

1. Bent u zich ervan bewust welke verantwoordelijkheden het zijn van een bode met zich meebrengt?

Antwoord: Ja, als college zijn wij ons zeker bewust van de verantwoordelijkheid van deze functie. Wij zien er dan ook op toe dat de leiding zorg draagt voor de juiste uitleg en instructies aan de medewerkers. Ook in de jaarlijkse gesprekkencyclus wordt tussen leiding en medewerkers nadrukkelijk aandacht besteed aan het functioneren van deze functionarissen.

2. Ziet u het belang van het hebben van een bode in het gemeentehuis, net als onze fractie, ook in?

Antwoord: Even als uw fractie zien wij het belang in van een goed functioneerde ondersteuning voor Raad en College van B&W.

3. Wij voeren regelmatig vergaderingen in beslotenheid waarbij de bode aanwezig moet zijn in verband met het aanleveren van stukken en waar soms ook zaken geregeld moeten worden door deze bode. Hieruit blijkt voor onze fractie dat de functie van bode erg belangrijk is in verband met vertrouwelijkheid. Deelt u deze mening van onze fractie?

Antwoord: Wij vinden vertrouwelijkheid van het grootste belang en instrueren al onze medewerkers daarover. Daarnaast ondertekenen al onze medewerkers de integriteitsverklaring.

4. Wilt u op korte termijn de functie van bode in het gemeentehuis en stadskantoor weer in ere herstellen door hen opnieuw te beëdigen en ook hier naar te belonen?

Antwoord: De functie van bode is nooit weggeweest binnen onze organisatie. De indruk dat de functie niet meer aanwezig zou zijn in onze organisatie zou ontstaan kunnen zijn omdat ons huidige functieboek niet een specifieke functiebenaming van bode kent maar de (landelijke) standaard HR21 functie 'Medewerker beheer A'. De waardering en beloning is overeenkomstig de functiewaarderingmethodiek van HR21 vastgesteld.


5. Verder wil ik u verzoeken hen erop te wijzen van het bestaan van het Landelijk Verbond van Bodes.

Antwoord: De betreffende medewerkers zijn op de hoogte van het bestaan van het Landelijk Verbond van Bodes en zijn in het verleden naar bijeenkomsten van het Landelijk Verbond geweest.

Wij gaan er vanuit de vragen van uw fractie hiermee voldoende beantwoord te hebben.

Hoogachtend,

Het College van burgemeester en wethouders van Bergen op Zoom,
namens deze,

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized 'A' followed by a vertical line and a horizontal stroke extending to the right.

Wethouder A.J.M. Coppens